INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de Limpeza e

desratização da boca de lobo localizada na

altura do número 271 da Rua Betânia –

Parque Oratório.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício

à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, solicitando

que determine ao setor responsável a execução de serviços de limpeza e desratização da boca de

lobo situada na altura do número 271, na Rua Betânia, bairro Parque Oratório.

                                             JUSTIFICATIVA

Durante visita à região, moradores relataram forte odor proveniente da boca de lobo, bem

como a constante aparição de ratos, o que tem gerado grande incômodo e preocupação à

vizinhança. A situação requer atenção urgente, considerando os riscos à saúde da população e o

potencial agravamento com o acúmulo de resíduos e a proliferação de vetores de doenças.

Diante do desconforto, o problema pode acarretar obstruções na drenagem pluvial,

causando alagamentos e outros transtornos à mobilidade urbana, especialmente em períodos

chuvosos. O pedido também está amparado por imagens que demonstram a situação atual da

estrutura.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 22 de abril de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T15:57:14-0300